[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З

22.08.2023

                  219/01-04
О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024  учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 22.08.2023 № 707-ОД

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)  в следующие сроки:
	Дата

	Предмет

	26 сентября

	История

	27сентября

	Физика (на платформе «Сириус. Курсы»)

	28 сентября

	Право

	29 сентября, 30 сентября

	Физическая культура

	03 октября

	Русский язык

	04 октября

	Химия (на платформе «Сириус. Курсы»)

	06 октября

	Астрономия (на платформе «Сириус. Курсы»)

	07 октября

	Мировая художественная культура

	10 октября

	Экология

	11 октября

	Биология (на платформе «Сириус. Курсы»)

	12 октября

	Основы безопасности жизнедеятельности

	13 октября

	Иностранный язык (английский)

	14 октября

	Литература

	17 октября

	Математика (7-11 классы)

	18 октября

	Математика (4-6 классы)

	19 октября

	Обществознание

	20 октября

	Иностранный язык (немецкий,)

	25 октября

	Информатика (на платформе «Сириус. Курсы»)

	26 октября

	География

	27, 28 октября

	Технология

2. Утвердить требования к проведению школьного этапа Олимпиады на базе общеобразовательного учреждения (приложение № 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

-  во время проведения Олимпиады обеспечить выполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678;
- обеспечить конфиденциальность, касающуюся содержания олимпиадных заданий школьного этапа;

- ознакомить родителей (законных представителей) участников олимпиады письменно с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, представить в Комитет по образованию МО «Дорогобужский район» заявление от родителей (законных представителей) на участие в олимпиаде и согласие на публикацию результатов по каждому образовательному предмету на официальном сайте образовательного учреждения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий в сроки, установленные Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;
- обеспечить организацию общественного наблюдения при проведении Олимпиад, руководствуясь порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 (в ред. приказов Минобрнауки России от 19.05.2014 № 552, от 12.01.2015 № 2, от 06.04.2017 № 312);
- обеспечить размещение материалов Олимпиады на официальном сайте образовательного учреждения в соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию;
- обеспечить формирование объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады;
- отчет о проведении школьного этапа Олимпиады предоставить в срок до 30.10.2023г (приложение № 2).

4. Жюри Олимпиады провести  оценивание олимпиадных работ, определить победителей  и призеров Олимпиады на основании рейтинга участников по каждому образовательному предмету с учетом рассмотрения апелляций и в соответствии с утвержденной квотой победителей и призеров Олимпиады (приложение № 4), представить протоколы школьного этапа олимпиады аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Комитета по образованию МО «Дорогобужский район» Кротову Е.Н.

Председатель Комитета по образованию

МО «Дорогобужский район»                                                                                                   Г.Ю. Бетева
_1289647811.doc
[image: image1.png]